
DODATEK Č. 2
K SOD/00322/2023/OIÚ ZE DNE 21. 4. 2023

„Odstranění stavby kina v Říčanech “

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení ny
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
idennnkЁátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve
věcech technických:

Ing. Štěpánka Šritrová, tel: 323 618 173

osoba oprávněná jednat ve
věcech smluvních:

Ing. David Michalička, starosta města

Technický dozor stavebníka (TDS): LNConsult s.r.o. U Hřiště 250, 250 83 Škvorec

tel., email :

dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: PB SCOM s.r.o.
Se sídlem: Radniční 28, 753 01 Hranice
Zastoupený: Ing. Lukášem Soviarem, na základě plné moci
bankovní spojení: ČSOB a. s.
číslo účtu:
IČO: 25397087
DIČ: CZ25397087
IdennnkЁátor datové schránky: yb4h36q
osoba oprávněná jednat ve
věcech technických:

Roman Tureček, vedoucí úseku demolic

tel.:
e-mail:
dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



Článek 1. Předmět dodatku 

1.1 Tímto dodatkem č. 2 smluvní strany reagují na fakt, že v průběhu provádění díla na základě smlouvy 
o dílo č. SOD/00322/2023/OIÚ ze dne 21. 4. 2023 (dále též jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem 
je provedení díla: „Odstranění stavby kina v Říčanech “, zhotovitel zjistil skryté překážky v místě 
provádění díla bránící řádnému dokončení díla v podobě prací, které nejsou zahrnuty do rozpočtu ani 
smlouvy o dílo, avšak je nutné je provést, má-li být sjednané dílo řádně dokončeno. 

1.2 Smluvní strany shodně konstatují, že potřeba provedení prací nad rámec smlouvy o dílo vznikla v 
důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a že tyto práce nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 

1.3 Přílohou tohoto dodatku č. 2 a jeho nedílnou součástí je Změnový list č. 1 - rozpočet s výkazem 
výměr obsahující soupis prací nad rámec smlouvy o dílo (dále jen „Vícepráce“). Zároveň jsou ve 
Změnovém listu č. 1 odečteny práce a dodávky, které byly součástí původního rozpočtu, a které nebyly 
dle dohody smluvních stran zhotovitelem provedeny (dále jen „Méněpráce“). 

 

Článek 2. Předmět plnění 

2.1 Na základě tohoto dodatku č. 2 se mění předmět plnění uvedený v odst. 2.2. smlouvy o Vícepráce 
a Méněpráce uvedené v odst. 1.3 tohoto dodatku č. 2.  

2.2 Skutečné množství materiálu odvezeného a uloženého na skládku v rámci provádění Víceprací, 
musí být zhotovitelem objednateli doloženo vážními lístky a GPS.  

2.3 Objednatel se zavazuje za provedení Víceprací uhradit zhotoviteli cenu sjednanou pro Vícepráce 
po odečtení Méněprací v příloze tohoto dodatku č. 2 ve výši: 608 372,20 Kč bez DPH.  

 

Článek 3. Doba provádění díla 

3.1 Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu provedení díla tak, že dílo v rozsahu Víceprací 
sjednaných tímto dodatkem č. 2 bude provedeno do 7. 8. 2023. Termín díla byl po dohodě smluvních 
stran prodloužen zejm. z důvodu problematického jednání o smluvních podmínkách pro provedení 
Víceprací. Objednatel dal zhotoviteli pokyn, dílo v rozsahu předem odsouhlaseného předpokladu 
Víceprací dokončit, před uzavřením tohoto dodatku. Zhotovitel s tímto výslovně souhlasil. Z důvodu 
zdlouhavého jednání o změnovém rozpočtu týkajících se zejm. Méněprací, se tento dodatek uzavírá 
po převzetí dokončeného díla, s čímž obě smluvní strany souhlasí. 

 

Článek 4. Cena díla 

4.1. Původní cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena v odst. 4.1. smlouvy ve výši:  
Cena v Kč  bez DPH včetně 21 % DPH 
Celková cena díla 1 849 076,74 Kč  2 237 382,86 Kč  

 
4.2. Celková cena víceprací dle tohoto dodatku: 1 146 436,20 Kč bez DPH. 
        Celková cena méněprací dle tohoto dodatku: 608 372,20 Kč bez DPH. 
       Celková cena díla se dle tohoto dodatku navyšuje o: 538 064,00 Kč bez DPH, tj. 651 057,44 Kč  



       včetně DPH. 
 
4.3. Z důvodů shora uvedených se cena díla uvedená v odst. 4.1. smlouvy o dílo mění takto: 

Cena v Kč  bez DPH včetně 21 % DPH 

Celková cena díla 2 387 140,74 2 888 440,23 

  
 

Článek 4. Závěrečná ujednání 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné. 
4.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  
4.3. Tento dodatek je, v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

podepsán všemi smluvními stranami elektronicky. Smluvní strany berou na vědomí, že tento 
dodatek bude zveřejněn zákonným způsobem. 

4.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

4.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku 
smlouvy o dílo v registru smluv zajistí město Říčany. 

4.6.  Rada města Říčany schválila uzavření tohoto dodatku na svém jednání konaném dne 7. 9. 2022 
pod číslem usnesení 23-34-028. 

 

Příloha: Změnový list č. 1 s výkazem výměr 

 

V Říčanech                                                        V Hranicích 

    ……………………………………………                              ………………………………………………………… 
               za objednatele                                                                                          za zhotovitele 

            Ing. David Michalička                                                                               Ing. Lukáš Soviar                        
            starosta města Říčany                                                                         na základě plné moci 
 
                                                                                                                                 PB SCOM s.r.o. 
 

 

 

Ing. 
Lukáš 
Soviar

Digitálně 
podepsal Ing. 
Lukáš Soviar 
Datum: 2023.09.15 
15:17:45 +02'00'

Ing. David 
Michalička

Digitálně podepsal Ing. 
David Michalička 
Datum: 2023.09.21 
15:30:57 +02'00'



 
 
 

 1

 

ZMĚNOVÝ  LIST 
 
Stavba:                Odstranění stavby kina v Říčanech 
    
 
Objednatel:       Město Říčany 
     Masarykovo náměstí 53/40 
     251 01 Říčany 
     IČ: 00240702 
 
Správce stavby (TDS):  LNConsult s.r.o. 
     U hřiště 250 
      250 83 Škvorec 
     IČ: 29136504 
 
Zhotovitel:    PB SCOM s. r. o. 

Radniční 28 
753 01 Hranice 
IČ: 25397087 

 
 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě:  ....................…….…1…………………………… 
 
 
  VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:    ODSOUHLASENO         
                 ODSOUHLASENO S PODMÍNKOU          
          ZAMÍTNUTO          
 
 
 
 
Změna se týká těchto SO, PS:  Odstranění stavby kina v Říčanech 
      
 
 
 
Změnu požaduje:    Objednatel/Zhotovitel 
 
 

- na základě čeho: postupu provádění prací 
 
 
 
Stručný popis změny: Na základě skutečně provedených prací a odvezeného množství 
vybouraných materiálů a sutí byl zpracován doměrkový změnový list stavby. 



 
 
 

 2

 
Změna projednána - posouzena kým (jméno, organizace):  
 
Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:      NE 
 
Časový dopad na stavbu:              ANO                  
 
Cena stavby dle smlouvy o dílo:      1 849 076,74 Kč  
 
Náklady na změnu dle ZL č. 01 bez DPH:        538 064,00 Kč 
 
Cena stavby po změně dle ZL č. 01 bez DPH:    2 387 140,74 Kč  
 
 
Souhrnná cena změněných SO, PS v Kč bez DPH : 
 

SO,PS 
Cena ve smlouvě 

o dílo 
Včetně dodatků Více práce Méně práce Cena po změně 

Demolice 
kina 

1 849 076,74 Kč  0,00 Kč 1 146 436,20 Kč 608 372,20 Kč 2 387 140,74 Kč  

      
Total/ 

Celkem 
1 849 076,74 Kč  0,00 Kč 1 146 436,20 Kč 608 372,20 Kč 2 387 140,74 Kč 

 
 
1/  Návrh změny vypracoval (Zhotovitel):   
 
 
 
 
Jméno: Ing. Lukáš Soviar   Datum: .................. Podpis (razítko) .................................. 
 
 
2/ Stanovisko Města Říčany (Objednatele):           Doporučuji      Nedoporučuji 
 
 
 
 
Jméno: Ing. Štěpánka Šritrová   Datum: .................. Podpis (razítko) .................................. 
 
 
3/ Stanovisko Správce stavby (TDS):             Doporučuji      Nedoporučuji 
 
 
 
 
Jméno: Ing. Ladislav Němeček  Datum: .................. Podpis (razítko) .................................. 
 
 
 
Přílohy: Změnový rozpočet   

Ing. Lukáš 
Soviar

Digitálně 
podepsal Ing. 
Lukáš Soviar 
Datum: 2023.09.15 
15:18:08 +02'00'



Stavba:   Odstranění stavby kina v Říčanech

Objekt:   ZL 01 Odpady 11.8.2023

Objednatel:   
Zhotovitel:   Zpracoval:   
Místo:   Datum:   11. 8. 2023

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

01-11 Přípravné a přidružené práce   -632,20

1 115101201R00 Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min   h -5,000 109,00 -545,00

2 115101301R00 Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l   den -1,000 87,20 -87,20

12 Odkopávky a prokopávky   -3 379,00

3 121100010_R
Odstranění povrchu vč.skrývky, s naložením a přemístěním 
do 10-ti km, poplatek za skládku   m2 -10,000 272,50 -2 725,00

4 122201401R00 Vykopávky v zemníku v hor. 3 do 100 m3   m3 -10,000 65,40 -654,00

13 Hloubené vykopávky   -21 460,79

5 132201212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ   m3 -266,800 65,40 -17 448,72

6 132201219R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ   m3 -80,040 21,80 -1 744,87

7 131201110R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ   m3 -30,000 65,40 -1 962,00

8 131201119R00 Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3   m3 -9,000 21,80 -196,20

9 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení   m3 -1,000 109,00 -109,00

04-15 Roubení   -38 607,80

10 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m   m2 -506,000 54,50 -27 577,00

11 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m   m2 -506,000 21,80 -11 030,80

16 Přemístění výkopku   -31 169,64

12 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m   m3 -296,800 16,35 -4 852,68

13 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m   m3 -296,800 65,40 -19 410,72

14 167101102R00
Nakládání výkopku (nakládání, překládání, vykládání) z hor. 
1 ÷ 4 v množství nad 100 m3   m3 -296,800 21,80 -6 470,24

15 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m   m3 -10,000 43,60 -436,00

17 Konstrukce ze zemin   -30 097,08

16 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním   m3 -306,800 98,10 -30 097,08

18 Povrchové úpravy terénu   -381,50

17 181300010_R
Rozprostření ornice v rovině, dovoz ornice (vzdálenost dle 
zhotovitele), osetí trávou   m2 -10,000 38,15 -381,50

80 Trubní vedení   -11 630,30

18 871313121RU3
Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 160 včetně 
dodávky trub KG SN4   m -3,000 381,50 -1 144,50

19 892581111R00 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 300, vodou   m -3,000 457,80 -1 373,40

20 899100010_R Kamerové zkoušky   kpl -1,000 4 905,00 -4 905,00

ROZPOČET  

   Strana 1  z 4



Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

22 899100030_R Vodné a stočné pro proplachy potrubí, tlakové zkoušky apod.   kpl -1,000 283,40 -283,40

23 998900000_R Přesun hmot pro kanalizaci   % -2,000 1 962,00 -3 924,00

96 Bourání konstrukcí   -14 045,74

24 969021121R00 Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 mm   m -115,000 43,60 -5 014,00

25 994410000_R Demontáž šachta Š0   kus -1,000 163,50 -163,50

27 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km   t -12,000 50,14 -601,68

28 979081121R00
Příplatek k odvozu za každý další 1 km (dle potřeb 
zhotovitele stavby)   t -168,000 3,27 -549,36

29 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění   t -12,000 10,90 -130,80

30 979990020_R
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na 
skládce (skládkovné)   t -12,000 632,20 -7 586,40

12 Odkopávky a prokopávky   -196,20

34 122201401R00 Vykopávky v zemníku v hor. 3 do 100 m3   m3 -3,000 65,40 -196,20

13 Hloubené vykopávky   -2 064,46

35 132201210R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ   m3 -39,000 43,60 -1 700,40

36 132201219R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ   m3 -11,700 21,80 -255,06

39 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení   m3 -1,000 109,00 -109,00

15 Roubení   -6 867,00

40 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m   m2 -90,000 54,50 -4 905,00

41 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m   m2 -90,000 21,80 -1 962,00

16 Přemístění výkopku   -4 169,25

42 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m   m3 -39,000 16,35 -637,65

43 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m   m3 -39,000 65,40 -2 550,60

44 167101101R00
Nakládání výkopku (nakládání, překládání, vykládání) z hor. 
1 ÷ 4 v množství do 100 m3   m3 -39,000 21,80 -850,20

45 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m   m3 -3,000 43,60 -130,80

17 Konstrukce ze zemin   -4 120,20

46 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním   m3 -42,000 98,10 -4 120,20

80 Trubní vedení   -6 976,00

48 879100010_R Tlakové zkoušky potrubí do DN80   kpl -1,000 2 725,00 -2 725,00

49 879100020_R Proplach a desinfekce potrubí do DN80   kpl -1,000 1 853,00 -1 853,00

50 879100030_R Vodné a stočné pro proplachy potrubí, tlakové zkoušky apod.   kpl -1,000 2 398,00 -2 398,00

96 Bourání konstrukcí   -3 900,02

55 969011131R00 Vybourání vodovod., plynového vedení DN do 125 mm   m -25,000 76,30 -1 907,50

56 969011110_R Demontáž signalizačního vodiče + výstražné fólie   m -25,000 21,80 -545,00

58 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km   t -2,000 50,14 -100,28

59 979081121R00
Příplatek k odvozu za každý další 1 km (dle potřeb 
zhotovitele stavby)   t -28,000 2,18 -61,04

60 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění   t -2,000 10,90 -21,80

   Strana 2  z 4



Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

61 979990020_R
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na 
skládce (skládkovné)   t -2,000 632,20 -1 264,40

11 Přípravné a přidružené práce   -632,20

62 115101201R00 Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min   h -5,000 109,00 -545,00

63 115101301R00 Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l   den -1,000 87,20 -87,20

15 Roubení   -2 365,30

68 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m   m2 -31,000 54,50 -1 689,50

69 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m   m2 -31,000 21,80 -675,80

34 Stěny a příčky   -23 980,00

75 349000001_R Montáž + dodávka pilířek HUP - kompletní provedení   kus -1,000 23 980,00 -23 980,00

12 Odkopávky a prokopávky   -130,80

82 122201401R00 Vykopávky v zemníku v hor. 3 do 100 m3   m3 -2,000 65,40 -130,80

13 Hloubené vykopávky   -1 052,83

83 132201210R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ   m3 -16,650 43,60 -725,94

84 132201219R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ   m3 -4,995 21,80 -108,89

85 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení   m3 -2,000 109,00 -218,00

15 Roubení   -2 823,10

86 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m   m2 -37,000 54,50 -2 016,50

87 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m   m2 -37,000 21,80 -806,60

16 Přemístění výkopku   -1 811,31

88 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m   m3 -16,650 16,35 -272,23

89 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m   m3 -16,650 65,40 -1 088,91

90 167101101R00
Nakládání výkopku (nakládání, překládání, vykládání) z hor. 
1 ÷ 4 v množství do 100 m3   m3 -16,650 21,80 -362,97

91 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m   m3 -2,000 43,60 -87,20

17 Konstrukce ze zemin   -1 829,57

92 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním   m3 -18,650 98,10 -1 829,57

M21 Elektromontáže   -441,45

93 2100000010_R
Demontáž stávajícícho kabelu a jeho stočení na hranici 
pozemku   m -13,500 32,70 -441,45

27 Základy   -13 428,80

94 274310030_R Základový pas / deska z betonu C 16/20, vč. bednění   m3 -2,200 6 104,00 -13 428,80

34 Stěny a příčky   -9 308,60

95 346244821RT2 Přizdívky z cihel dl.29 cm, MC 10, tl.140 mm   m2 -7,000 1 329,80 -9 308,60

H99 Ostatní přesuny hmot   -316,62

98 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m   t -7,262 43,60 -316,62

   Strana 3  z 4



Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

12 Odkopávky a prokopávky   -27 961,77

114 122201403R00 Vykopávky v zemníku v hor. 3 do 10000 m3   m3 -1 710,200 16,35 -27 961,77

16 Přemístění výkopku   -74 564,72

116 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m   m3 -1 710,200 43,60 -74 564,72

17 Konstrukce ze zemin   -39 610,62

117 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním   m3 -710,200 98,10 -69 670,62

162 39-17001 Nákup a dovoz tříděné zeminy pro terénní úpravy   t 60,000 501,00 30 060,00

S Přesuny sutí   900 478,75

148 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km   t 623,274 50,14 31 250,96

149 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km   t 8 725,836 2,18 19 022,32

150 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění   t 623,274 10,90 6 793,69

151 979990010_R Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101   t -492,339 174,40 -85 863,92

152 979990030_R
Poplatek za uložení, zemina a kamení s příměsí 10 % (cihla, 
beton), (skup.170504)   t -271,592 414,20 -112 493,41

153 979990020_R
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na 
skládce (skládkovné)   t 1 337,725 632,20 845 709,75

154 997013670R
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) objemného 
odpadu kód odpadu 20 03 07   t 37,340 3 360,00 125 462,40

155 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01   t 4,900 1 650,00 8 085,00

156 997013814
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu izolací kód odpadu 17 06 04   t 6,800 3 320,00 22 576,00

157 997006004
Pytlování nebezpečného odpadu ze střešních šablon s 
obsahem azbestu   t 0,440 3 490,00 1 535,60

158 997013821
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu s obsahem azbestu kód odpadu 17 06 05   t 0,440 3 270,00 1 438,80

159 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m s omezením mechanizace   t 49,480 747,00 36 961,56

PSV PSV   17 540,12

713 Izolace tepelné   15 476,12

160 713110813
Odstranění tepelné izolace stropů volně kladené z vláknitých 
materiálů suchých tl přes 100 mm   m2 371,130 41,70 15 476,12

721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace   2 064,00

161 721160806 Demontáž potrubí vláknocementového DN přes 100 do 200   m 17,200 120,00 2 064,00

Celkem bez DPH   538 064,00

   Strana 4  z 4


